

REFERAT AF 10. ORDINÆRE GENERALFORSAMLING I FORENINGEN L.A. RINGS VENNER DEN 20. MARTS 2024

Formanden Jan Mejding bød velkommen til forsamlingen, som talte 24 personer.

Herefter begyndte generalforsamlingen med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent
2. Fremlæggelse af bestyrelsens/formandens beretning til underretning
3. Forelæggelse og godkendelse af årsregnskabet
4. Fastsættelse af kontingent for det kommende år
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer
7. Valg af suppleanter
8. Valg af revisor
9. Eventuelt

1) Valg af dirigent:

Bestyrelsen foreslog Søren Lyder Jacobsen, som blev valgt. Til referent valgtes Mette Bjørndal.

Dirigenten oplyste, at der ifølge vedtægterne skulle ske indkaldelse til generalforsamlingen senest 3 uger før generalforsamlingen og inden april 2024.

Indkaldelsen blev udsendt pr. e-mail den 18. februar 2024 til afholdelse den 20. marts 2024 og var tillige lagt ud på foreningens hjemmeside.

Dirigenten kunne derfor konstatere, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og beslutningsdygtig samt at dagsordenen var i overensstemmelse med vedtægterne.

Dirigenten konstaterede også, at der ikke var indkommet forslag til vedtægtsændringer eller i øvrigt forslag til behandling under pkt. 5.

Dirigenten gjorde opmærksom på, at der er én stemme pr. medlem/pr. husstand.

2) Fremlæggelse af bestyrelsens beretning til orientering:

Formand Jan Mejding aflagde beretning for foreningens virke i 2023.

Foreningen har åbent i et halvår og lukket i et halvår.

Formanden fremviste en oversigt over besøgstal i 2023 fra april til oktober. Det er alene de gæster, der er gået ind i atelieret, der er talt med.

Der var 627 besøg fra ikke-medlemmer i 2023 og 53 ikke-betalende medlemsbesøg inkl. børn. Der var i alt 588 i 2022, så besøgstallet i 2023 oversteg besøgstallet for 2022.

Der er mange gæster, der kommer på anden måde, f.eks. de der har bestilt guidede rundvisninger eller kommer i grupper. De betaler 800 kr. pr. gang.

Der har været i alt 387 på besøg på guidede rundvisninger og i grupper i 2023. Også dette tal er væsentligt højere end i 2022.

Formanden fremlagde endvidere en oversigt over samlede besøgstal for perioden 2019-2023. Oversigten ligger også tilgængeligt på foreningens hjemmeside. Det kunne konstateres, at 2023 var det bedste besøgsår i nyere tid. Deltagerne ved Rings fødselsdag den 15. august indgik ikke i optællingen, og tallet er således reelt noget større.

Der har desværre været et fald i medlemstallet. Der er 163 medlemmer, og det er noget, der skal holdes øje med.

Der har været afholdt en række arrangementer i 2023.

Det første var med Tine Fabienke den 8. februar på Roskilde Bibliotek med 60 deltagere.

Næste arrangement var den 20. marts, hvor der var medlemstur til Fuglsang og udstillingen Ring: Årstiderne. Der var 25 deltagere med.

Den 30. maj var der foredrag hos kunstmaler Allan Otte i Glim med 32 deltagere.

Endelig var der den 10. juni en workshop i plantetegning v. Kirsten Lehrmann Madsen, hvor 6 deltog.

I alt 123 deltagere mod 87 deltagere til arrangementerne i 2022.

En del af foreningens arbejde er vedligeholdelse af atelieret og at sørge for, at det kan fungere. Der er stråtag og paptag i atelieret, der skal vedligeholdes, og der kom ny mønning i foråret 2023.

Der kom også ny brostenssti samt gelænder til førstesalen, så man let kan komme til førstesalen og udstillingerne udefra.

Sommerudstillingen i atelieret var "Kvindeskildringer hos L.A. Ring. Vi kom vidt omkring fra Rings gamle mor til hans unge hustru. Roskilde TV var på besøg i anledning af udstillingen, hvilket der kom en fin lille udsendelse ud af med Karin Mejding, som kan findes på YouTube.

I forbindelse med den årlige markering af Rings fødselsdag, har foreningen i flere år haft en konkurrence. I 2023 var det "Liv på Sankt Jørgensbjerg". Der var kategorier både for deltagere under 18 år og for deltagere over 18 år. Fødselsdagen blev markeret flot blandt andet med levende musik. Det var en fin eftermiddag, og der var givet en donation fra lokalrådet, der kunne betale for musikken.

6B fra Sankt Jørgens Skole havde udstilling af deres værker i atelieret. Derudover har der været skolebesøg af en 8. klasse fra Viby og en 1.g fra København. I det hele taget er skolebesøgene noget, der sættes pris på, og som foreningen gerne vil arbejde mere med.

Foreningen har også bogsalg, og bogen Laurits Andersen fra Ring er solgt i 400 eksemplarer til Roskilde kommune, der vil distribuere dem til skolerne. Sigrid-bogen solgte så godt, at den blev udsolgt, og der kunne laves genoptryk.

I forbindelse med fødselsdagen var der lavet en lille film med Allan Otte, der havde premiere til fødselsdagen. Den kan stadig ses i atelieret.

Jan Marott har også i 2023 været flink til at hjælpe med udbedringer og reparationer. Det er et stort og løbende arbejde med et gammelt hus.

Bestyrelsen har i de forløbne år tænkt en del på, hvad der skal ske med foreningen. Foreningen er etablerede med et fint atelier, og der er gæster, der gerne vil besøge atelieret, men hvad skal der ske fremadrettet. Formanden

redegjorde for de scenarier, bestyrelsen var kommet frem til, og de udfordringer, der er knyttet til de forskellige scenarier. Det ene var at fortsætte, som vi plejer. Det andet scenarie var at "gå all in" og udvide markant.

Formanden gennemgik foreningens arbejdsgrupper.

Formidlings- og kunstgruppe: Tager stilling til udstillinger, kommer med forslag til udflugter og tager sig en hel del af det, der præsenteres i atelieret.

Havegruppen: Mangler medlemmer. Det kan måske være svært at se, hvad der laves, men hvis de ikke var der, ville det være meget tydeligt, at der ikke var en havegruppe.

Vagtguide-gruppen: Viser rundt i atelieret. Også her mangler der flere medlemmer.

Der er også nogle enmandsgrupper, blandt andet en historiegruppe ved Per Steenholdt. Vi har en vicevært i Jan Marott, Eske Hansen hjælper med kalkearbejdet og Hanne Kornum er grafiker og har hjulpet med plakater mv.

Formanden rettede en stor tak til alle de frivillige, der leverer en stor indsats i og for foreningen.

Foreningen er på de sociale medier, blandt andet Facebook og Instagram, hvor der løbende er opslag. Opslagene kommer langt ud – også til professionelle.

Endelig sammenfattende formanden beretningen på en enkelt side og konkluderede, at 2023 var et meget tilfredsstillende år.

3) Forelæggelse og godkendelse af årsregnskab:

Kasserer Benny Kusk gennemgik regnskabet for 2023, der forelå skriftligt og uden revisorforbehold.

Kassereren lavede en summarisk gennemgang, herunder af indtægter og omkostninger.

I indtægterne indgår et stort salg til Roskilde Kommune på ca. 25.000 kr.

Der var et underskud på 22.111 kr. som følge af den vedligeholdelse og de nødvendige reparationer, der skulle laves i 2023.

Resultatet måtte anses for tilfredsstillende også henset til, at det ikke er meningen, at foreningen skal have en egentlig formue.

Egenkapitalen er på 150.445 kr.

Kassereren opfordrede til, at der ikke betales med mobilepay, da det er blevet så dyrt (koster mere end 1 kr. pr. overførsel). Kassereren opfordrede således til betaling med bankoverførsel.

Kassereren gennemgik herefter budgettet for 2024 og oplyste, at Roskilde Kommune allerede havde overført tilskuddet på 25.000 kr. Der blev også redegjort for, at indtægten på 20.000 kr. fra Rings Ejendom er afhængigt af, at det dokumenteres, at beløbet er brugt på reparationer og vedligeholdelse.

Der forventes, at der er 6.500 kr. til disposition i 2024 uden eventuel fondsstøtte og øvrige donationer. Den største udfordring er vedligeholdelsesbehovet, der kan stige ud over det afsatte beløb på 20.000 kr.

Der blev gjort opmærksom på, at der var en skrivefejl i opgørelsen af medlemskontingenter. Medlemstallet er rettelig 160 og ikke 60.

Der blev stillet spørgsmålet til "eventuel fondsstøtte" og opfordret til, at der arbejdes mere med faktisk at få fondsstøtte. Formanden oplyste, at der er givet lidt privat fondsstøtte til anlæg af stien.

Regnskabet blev godkendt.

4) Fastsættelse af kontingent for det kommende år:

Bestyrelsen foreslog et uændret kontingent, således at husstandskontingentet fortsat udgør 200 kr., mens erhvervskontingentet udgør 550 kr.

Forslagene blev vedtaget.

5) Behandling af indkomne forslag:

Der var ikke indkommet forslag.

6) Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Der sidder fem i bestyrelsen. Der er to på valg i lige år, og tre på valg i ulige år.

Mette Bjørndal og Jan Mejding var på valg. Mette Bjørndal genopstiller. Jan Mejding genopstiller ikke og indstillede Brian Dennis, der er suppleant.

Isabel Duckett har ønsket at trække sig fra bestyrelsen på grund af arbejde, og Ida Lehrmann Madsen, der valgtes som suppleant i 2022, indtræder i stedet for Isabel Duckett.

Der blev spurgt ind til, hvorfor Jan ikke genopstiller. Jan forklarede, at han gennem en årrække har brugt meget tid på dette, og at det nu er tid til nye kræfter. Jan vil fortsat være aktiv både som vagtguide og som guide og vil hjælpe med administrative opgaver og formidlingsopgaver. Derudover vil Jan gerne bruge tid på at systematisere Ring databasen.

Der var ikke andre, der stillede op.

Alle blev valgt med applaus. Bestyrelsen består herefter af følgende personer: Mette Bjørndal, Frank Birkebæk, Benny Kusk, Brian Dennis og Ida Lehrmann Madsen.

7) Valg af suppleanter:

Der vælges to suppleanter hvert år.

Brian Dennis er indtrådt i bestyrelsen, og der skal vælges to nye suppleanter.

Bestyrelsen indstillede Kristine Kern og Morten Nielsen. Kristine Kern præsenterede sig selv og hvorfor hun gerne vil være suppleant. Frank Birkebæk præsenterede Morten Nielsen og hans tilknytning til ROMU.

Begge blev valgt med applaus.

8) Valg af revisor:

Bestyrelsen foreslog genvalg af statsautoriseret revisor Morten Plenge. Forsamlingen godkendte bestyrelsens forslag.

9) Eventuelt:

Der blev spurgt ind til træværet og gavlen, og det har man allerede gjort sig overvejelser om. Det der har været smurt på før i tiden (stentjære) må man ikke bruge i dag. Slots- og Kulturstyrelsen har en lang række tekniske vejledninger på deres hjemmeside. Det blev foreslået, at man måske kan kontakte Den Gamle By i Aarhus.

Der mangler nye forsyninger af kalk.

Allan Otte udstiller på Fuglsang i øjeblikket, hvilket kunne være interessant.

Taastrup har erhvervet et nyt Ring billede, der er kommet til Blåkildegaard.

Der er Ring-udflugt til Frederiksværk senere på året. Der er plads til flere deltagere.

Det kunne være en ide, at udstillingen på 1. sal om kvindeskildringerne blev til en bog.

Udvidelse i en anden retning kunne f.eks. være inddragelse af Pontoppidan, der var en af Rings venner.

Det blev nævnt, at Morten Nielsen har været på Vikingeskibsmuseet.

Sigrid Ring døde den 14. april 2023, og foreningen har en del af takke hende for, herunder for alt det, hun har givet til foreningen. Foreningen sendte en buket i anledning af begravelsen.

Formanden rettede en stor tak til Isabel for det store arbejde, hun har lavet for foreningen.

Jan udtræder af bestyrelsen og dermed også som bestyrelsesformand, hvilken rolle Jan har haft siden stiftelsen i 2014. Bestyrelsen benyttede lejligheden til at takke Jan for det helt utroligt store arbejde, han har lavet gennem de sidste 10 år.

Jan takkede for samarbejdet med bestyrelsen og foreningens medlemmer. Det har været et godt og givende samarbejde, og Jan glæder sig til at fortsætte i foreningen på anden måde.

Den 20. marts 2024

Referent Mette Bjørndal

Dirigent Søren Lyder Jacobsen

